



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Ordem de Fornecimento Nº 80/2022 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COCONP/SELIC

PROCESSO ELETRÔNICO SEI nº 0019651-98.2022.6.18.8000**PREGÃO ELETRÔNICO nº 41/2022 (1642197)****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 44/2022 (1673800)****CONTRATO TRE-PI Nº 56/2022 (1678106)**

EMPRESA: SEPROL - COMÉRCIO E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA	CNPJ: 76.366.285/0001-40
Endereço : Rua Campolino Alves, 300, 10º. Andar Bairro Capoeiras Cidade : Florianópolis UF SC CEP 88085-110	TELEFONE: (48) 3271-7100
E-MAIL: licitacoes.poa@seprol.com.br	
REPRESENTANTE LEGAL: ANDREI GARCIA – DIRETOR DE OPERAÇÕES	

GRUPO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	1	NÓ DE HIPERCONVERGÊNCIA Marca/Modelo: HPE SimpliVity 380 Gen10 NC G Node (R6A82A)	UNID	6	419.959,00	2.519.754,00
	2	SWITCH Marca/Modelo: HPE/Aruba Networks JL587A HPE 5710 24SFP+ 6QSFP+/2QSFP28 Switch	UNID	4	124.999,50	499.998,00
	3	INSTALAÇÃO NÓ	SERV	6	10.000,00	60.000,00
	4	INSTALAÇÃO SWITCH	SERV	2	12.400,00	24.800,00
	5	REPASSE	SERV	1	48.200,00	48.200,00
PREÇO TOTAL TRE-PI						3.152.752,00

1) LOCAL DE ENTREGA: Sede do Tribunal Regional Eleitoral, localizada na Praça Des. Edgar Nogueira, s/n, Cabral, Teresina-PI - CEP 64.000-920, no horário de 08h00 às 15h00 (ITEM 7.2.1 c/c7.3.1).

2) PRAZO DE ENTREGA: no máximo, **60 dias corridos**, a contar da data do recebimento desta ordem de fornecimento;

3) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta aquisição correrá à conta do Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 – Julgamento de Causas e Gestão Administrativa, sob Elementos de Despesa nº 4.4.90.52 – Equipamentos e Materiais Permanentes, bem como 4.4.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação.

4) No caso de ser essa empresa optante do pagamento pelo sistema “Simples”, deverá ser apresentada declaração do termo de opção junto com a Nota Fiscal;

5) Para a efetivação do pagamento, é indispensável que a empresa informe, na Nota Fiscal, os dados referentes à sua conta bancária (Banco, Agência e Conta Corrente);

6) No caso de atraso na entrega dos itens objeto desta Ordem de Fornecimento serão aplicadas as penalidades previstas no edital do Procedimento Licitatório.

CLÁUDIA LAÍSE REIS MARTINS PÁDUA

Coordenadora de Contratações e Patrimônio

Em 09 de novembro de 2022.



Documento assinado eletronicamente por **Cláudia Laíse Reis Martins**, **Coordenador de Contratações e Patrimônio**, em 09/11/2022, às 10:31, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1704272** e o código CRC **D6A84434**.

0019651-98.2022.6.18.8000

1704272v2

Data e hora da consulta: 07/11/2022 15:55

Usuário: ***.066.283-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**UG Emitente**

Código	Nome	Moeda
70006	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.957.363/0001-33	PRACA DES. EDGAR NOGUEIRA, CABRAL	64000-830
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	(086) 2107 - 9728 RAMAL 9728

Ano	Tipo	Número
2022	NE	895

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	203856	0100000000	449052	-	SIN EQUITIC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/11/2022	Estimativo	01651-50.2022-SEI	-	1.267.074,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
76.366.285/0001-40	SEPROL - COMERCIO E CONSULTORIA EM INFORMATICA	88085-110
Endereço	UF	Telefone
CAMPOLINO ALVES 300 ANDAR 10 CAPOEIRAS	SC	
Município	UF	Telefone
PALHOCA	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição
22CT0056 - AQUISICAO DE SOLUCAO DE INFRAESTRUTURA COMPUTACIONAL HIPERCONVERGENTE.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/11/2022 14:39:48	Alteração

Data e hora da consulta: 07/11/2022 15:55

Usuário: ***.066.283-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Lista

1.267.074,00

Subelemento 37 - EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS DE REDE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	REFERENTE AQUISICAO DE SOLUCAO DE INFRAESTRUTURA COMPUTACIONAL HIPERCONVERGENTE, OBJETO DO CONTRATO 56/2022, ITEM 1 - NO DE HIPERCONVERGENCIA, CONFORME PROCESSO SEI DA CONTRATAÇÃO 0001651-50.2022.6.18.8000 E PROCESSO DE EXECUCAO SEI 0019651-98.2022.6.18.8000.	1.052.322,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	6,00000	175.387,0000	1.052.322,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	REFERENTE AQUISICAO DE SOLUCAO DE INFRAESTRUTURA COMPUTACIONAL HIPERCONVERGENTE, OBJETO DO CONTRATO 56/2022, ITEM 2 - SWITCH, CONFORME PROCESSO SEI DA CONTRATAÇÃO 0001651-50.2022.6.18.8000 E PROCESSO DE EXECUCAO SEI 0019651-98.2022.6.18.8000.	214.752,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	4,00000	53.688,0000	214.752,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ERIVAN JOSE DA SILVA LOPES

***.095.583-**

07/11/2022 14:39:48

Gestor Financeiro

SILVANI MAIA RESENDE SANTANA

***.243.663-**

07/11/2022 13:58:48

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/11/2022 14:39:48	Alteração

2 de 2

SEQUENCIAL 001

Data	Operação	Registro Orçamentário	Valor	Evento
------	----------	-----------------------	-------	--------

04/11/2022	Inclusão	2022NE000895	R\$ 1.267.074,00	1699657
Valor Total do Item			R\$ 1.267.074,00	
CERTIFICO que o espelho da Nota de Empenho acima é cópia fiel do documento lançado no SIAFIWeb.				



Documento assinado eletronicamente por **Marcelo dos Santos Bandeira**, **Analista Judiciário**, em 07/11/2022, às 16:04, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1699657** e o código CRC **BE16744A**.

Data e hora da consulta: 07/11/2022 16:13

Usuário: ***.066.283-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**UG Emitente**

Código	Nome	Moeda
70006	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.957.363/0001-33	PRACA DES. EDGAR NOGUEIRA, CABRAL	64000-830
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	(086) 2107 - 9728 RAMAL 9728

Ano	Tipo	Número
2022	NE	896

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	203856	0100000000	449040	-	SIN SOFTWR

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/11/2022	Estimativo	01651-50.2022-SEI	-	1.885.678,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
76.366.285/0001-40	SEPROL - COMERCIO E CONSULTORIA EM INFORMATICA	88085-110
Endereço	UF	Telefone
CAMPOLINO ALVES 300 ANDAR 10 CAPOEIRAS	SC	
Município	UF	Telefone
PALHOCA	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição
22CT0056 - AQUISICAO DE SOLUCAO DE INFRAESTRUTURA COMPUTACIONAL HIPERCONVERGENTE.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/11/2022 14:39:48	Alteração



Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal



Data e hora da consulta: 07/11/2022 16:13

Usuário: ***.066.283-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

449040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI

Total da Lista

1.885.678,00

Subelemento 02 - MANUTENCAO EVOLUTIVA DE SOFTWARE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	REFERENTE AQUISICAO DE SOLUCAO DE INFRAESTRUTURA COMPUTACIONAL HIPERCONVERGENTE, OBJETO DO CONTRATO 56/2022, ITEM 1 - NO DE HIPERCONVERGENCIA, CONFORME PROCESSO SEI DA CONTRATACAO 0001651-50.2022.6.18.8000 E PROCESSO DE EXECUCAO SEI 0019651-98.2022.6.18.8000.	1.017.648,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	6,00000	169.608,0000	1.017.648,00

Subelemento 05 - AQUISICAO DE SOFTWARE PRONTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	REFERENTE AQUISICAO DE SOLUCAO DE INFRAESTRUTURA COMPUTACIONAL HIPERCONVERGENTE, OBJETO DO CONTRATO 56/2022, ITEM 1 - NO DE HIPERCONVERGENCIA, CONFORME PROCESSO SEI DA CONTRATACAO 0001651-50.2022.6.18.8000 E PROCESSO DE EXECUCAO SEI 0019651-98.2022.6.18.8000.	449.784,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	6,00000	74.964,0000	449.784,00

Subelemento 02 - MANUTENCAO EVOLUTIVA DE SOFTWARE

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	REFERENTE AQUISICAO DE SOLUCAO DE INFRAESTRUTURA COMPUTACIONAL HIPERCONVERGENTE, OBJETO DO CONTRATO 56/2022, ITEM 2 - SWITCH, CONFORME PROCESSO SEI DA CONTRATACAO 0001651-50.2022.6.18.8000 E PROCESSO DE EXECUCAO SEI 0019651-98.2022.6.18.8000.	285.246,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	4,00000	71.311,5000	285.246,00

Subelemento 03 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	REFERENTE AQUISICAO DE SOLUCAO DE INFRAESTRUTURA COMPUTACIONAL HIPERCONVERGENTE, OBJETO DO CONTRATO 56/2022, ITEM 3 - INSTALACAO DO NO, CONFORME PROCESSO SEI DA CONTRATACAO 0001651-50.2022.6.18.8000 E PROCESSO DE EXECUCAO SEI 0019651-98.2022.6.18.8000.	60.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	6,00000	10.000,0000	60.000,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/11/2022 14:39:48	Alteração

2 de 3



Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal



TESOURO NACIONAL

Data e hora da consulta: 07/11/2022 16:13

Usuário: ***.066.283-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

449040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI

Total da Lista

1.885.678,00

Subelemento 03 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	REFERENTE AQUISICAO DE SOLUCAO DE INFRAESTRUTURA COMPUTACIONAL HIPERCONVERGENTE, OBJETO DO CONTRATO 56/2022, ITEM 4 - INSTALACAO DO SWITCH, CONFORME PROCESSO SEI DA CONTRATACAO 0001651-50.2022.6.18.8000 E PROCESSO DE EXECUCAO SEI 0019651-98.2022.6.18.8000.	24.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	2,00000	12.400,0000	24.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	REFERENTE AQUISICAO DE SOLUCAO DE INFRAESTRUTURA COMPUTACIONAL HIPERCONVERGENTE, OBJETO DO CONTRATO 56/2022, ITEM 5 - REPASSE, CONFORME PROCESSO SEI DA CONTRATACAO 0001651-50.2022.6.18.8000 E PROCESSO DE EXECUCAO SEI 0019651-98.2022.6.18.8000.	48.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	1,00000	48.200,0000	48.200,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ERIVAN JOSE DA SILVA LOPES

***.095.583-**

07/11/2022 14:39:48

Gestor Financeiro

SILVANI MAIA RESENDE SANTANA

***.243.663-**

07/11/2022 13:58:48

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/11/2022 14:39:48	Alteração

3 de 3

SEQUENCIAL 001

Data	Operação	Registro Orçamentário	Valor	Evento
------	----------	-----------------------	-------	--------

04/11/2022	Inclusão	2022NE000896	R\$ 1.885.678,00	1699661
Valor Total do Item			R\$ 1.885.678,00	
CERTIFICO que o espelho da Nota de Empenho acima é cópia fiel do documento lançado no SIAFIWeb.				



Documento assinado eletronicamente por **Marcelo dos Santos Bandeira**, **Analista Judiciário**, em 07/11/2022, às 16:18, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1699661** e o código CRC **9D55E709**.